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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

UNIVERSITETI" ALEKSANDER MOISIU"DURRES 
FAKULTETIIBIZNESIT 

DEPARTAMENTI I MARKETINGUT 

Durres, me 12. 05. 2026 

VENDIM DEPARTAMENTI 

NR. 7, DATE 12.05.2026 

Bazuar ne Ligjin nr. 80/2015, date 22.07.2015 "Per Arsimin e Larte dhe Kerkimin Shkencor ne 
Institucionet e Arsimit te Larte ne Republiken e Shqiperise", dhe rregulloret e UAMD per programin e 
Ciklit te trete te studimit "Doktorature ne Shkenca Ekonomike", ne baze te Vendimit te Departamentit 
te Marketingut nr. 27 date 18.01.2024 "Mbi kriteret e pranimit te studenteve per ciklin e pare Bachelor, 
ne ciklin e dyte te studimeve Master Shkencor, dhe ciklin e trete te studimeve Doktorate, per 
Departamentin e Markeingut per vitin akademik 2025-2026.,vendosi te peshtatse keto kritere sipas 
formatit te ri te kerkuar, pa ndryshuar asnje prej kritereve, si vijon: 

I. Kriteret e pranimit per kandidatet e doktorates. 

1) Aplikanti per programin e studimit te Doktorates ne Shkenca Ekonomike", 

duhet te kete perfunduar studimet Bachelor dhe Master i Shkencave ne Shkenca Ekonomike, 

Menaxhim Marketing ose te peraferta me to. 

2) Aplikanti duhet te kete perfunduar te dyja ciklet e studimit se bashku, ( ose 

diplome e integruar e nivelit te dyte, DIND), me note mesatare te ponderuar 8 e lart. 

3) Ne rastet kur aplikanti ka perfunduar studimet ne nje universitet te huaj 

diploma duhet te jete e njohur dhe e konvertuar nga Ministria perkatese per Arsimin. 

4) Aplikanti duhet te kete njohuri te thelluara teorike ne profilin perkates te 

shkencave ekonomike, menaxhim marketingut ose ne fusha te peraferta. 

5) Kandidati duhet te njohe nje prej pese gjuheve te huaja te Bashkimit Europian: 

anglisht, frengjisht, gjermanisht, italisht, spanjisht, e vertetuar permes testeve te njohura 

nderkombetarisht ne perputhje me udhezimin perkates te Ministrise pergjegjes per arsimin 

(Udhezimit Nr. 52, date 03.12.2015, e ndryshuar). Nese kandidati ka fituar nje diplome te nje 

programi studimi te kryer ne nje nga keto gjuhe, diploma e fituar sherben si deshmi per 

plotesimin e ketij kriteri. 
6) Kandidatet konkurojne me propozim per projekt individua! kerkimor shkencor, 

te dakortesuar me Udheheqesin Shkencor. 

7) Kandidati deshmon perkushtim dhe moti vim te mj aftueshem ne realizimin e 

punes kerkimore shkencore te Doktorates ne Shkenca Ekonomike, te deshmuar permes planit 

kerkimor qe dorezon ne dosjen e aplikimit. 
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S) Kandidati rekomandohet per te realizuar programin e Doktorates te pakten nga 2 

profesore te cilet njohin eksperiencen akademike dhe kerkimore shkencore te kandidatit. 

9) Kandidati duhet te kete pune hulumtuese kerkimore shkencore ne nje nga 

fushat e Shkencave Ekonomike, Menaxhim Marktingut ose te peraférta me to. 

1 O) Kandidati duhet te kete eksperince jo me pak se 2 vite ne mesimdhenie apo ne 

kerkim shkencor ne nje institucion te Arsimit te Larte, apo institucione te kerkimit baze apo te 

zbatuar. 

11) Perjashtohen nga ky kriter studentet e ekselences. 

II. Metodologjia e vleresimit (Pikezimi) 

Tabela e pikezimit per vleresimin e dosjeve ne Departamentin e Shkencave Ekonomike 

Staf 
Akademik me 

Mesatare Fusha 
kohe te piote 

E 
FT-UAMD Bacbelor -

100 
100 pike, 

pik 
+Master Universitetet te 

e,Shkenca 
(max 

Ekonomike 
tjera publike 

100 pike, 
50 pike, 

dhe jopublike -

duke filluar 50 pike, 
Shkenca te 

nga 20 Punonjes te 
peraférta -

pike 
20 pike) 

institucioneve 

nota 8 (tete), kerkimore 

per cdo O.I, shkencore - 20 

shtohet pike 

4 pike) 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin, 

Eksperienca 
ne 
mesimdhenie 
Max 1( 

duke filluar 

nga 40 pike 

per 2 vite 

eksperience 

dhe 

20 pike per 

cdo vit shtese 

- max 5 vite 

vleresim. 

Publikime 
Shkencore 

PROJEKT 
(Max 100 I 
pike. 1 O pike (MAX 
percdo 100 
Aktivitet (5 Pike, 
X vleresim 
1 O) dhe 10 

pike per cdo 

botim (5x10) 

Drejtuesi • 

Prof. As. 

TOTAL 
I 
(Max 
600 
pike) 
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